INDICAÇÃO Nº 0024/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder ao recapeamento da Avenida José
Mazzi, no trecho que vai da esquina do Velório até as imediações da COHAB I.

Lida na Sessão de 19/02/2018                              Despacho em 19/02/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder

ao recapeamento da Avenida José Mazzi, no trecho que vai da esquina do Velório até as

imediações da COHAB I.

JUSTIFICATIVA:

 No trecho supracitado formaram-se algumas depressões no asfalto que vêm

atrapalhando sobremaneira o fluxo do trânsito e gerando muitas reclamações dos

usuários, sem contar a passagem diária de caminhões pesados que passam por lá

constantemente, entrando e saindo da cidade, piorando assim a situação asfáltica, razão

pela qual solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências necessárias

para sanar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de fevereiro de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal - PROS - autora